
مدیرعامل مجمع خیرین تامین سلامت فارس:
مراکز اقامتى همراهان بیماران 

نیازمند چشم انتظار نیکوکاران است

مدیرعامل مجمع خیرین تامین سلامت استان 
فارس از پشتیبانى همیشگى خیرین قدردانى کرد و 
نقش نیکوکاران در گسترش زیرساخت هاى درمانى 

را پراهمیت برشمرد.
 علــى اکبر رامجردى با اشــاره به اینکه  مراکز 
اسکان همراهان بیماران نیازمند به همت نیکوکاران 
و همراهى جمعى از دســتگاه هــاى اجرایى به بهره 
بردارى رســید، اظهار داشــت: بــراى ارائه خدمات 

مطلوب به مساعدت خیرین نیاز مبرمى داریم.
مدیرعامل مجمع خیرین تامین سلامت استان 
فارس افزود: طیف گســترده اى از خدمات در مراکز 
اســکان همراهان بیماران مهیا شــده که تداوم آنها 

نیازمند پشتیبانى خیرین است.
 رامجردى با تاکید بر این موضوع که فعالیت در 
حوزه نیکوکارى منحصر به قشــر ویژه اى نمى شود، 
اظهار داشت: تمامى اقشار جامعه مى توانند با کمک 
هاى کوچک و بزرگ در اقدامات عام المنفعه و کمک 

به نیازمندان سهیم شوند.
مدیرعامل مجمع خیرین تامین سلامت استان 
فــارس از نیکــوکاران دعوت کــرد در نقش حامیان 
همراهــان بیمــاران نیازمند به عرصــه فعالیت هاى 
خیرخواهانه وارد شــوند و بارى را از دوش این اقشار 

آسیب دیده بردارند.
به گفته ایــن مقام مســئول، در مراکز اقامتى 
همراهان بیمار ظرفیت پذیرش 400نفر مهیا شــده 

است و اولویت با اسکان افراد نیازمند خواهد بود.
 رامجردى به نهادها، موسســات، دســتگاه ها، 
ســمن ها، بانک ها، صنایع و افراد حقیقى و حقوقى 
پیشنهاد کرد با ایفاى نقش حمایتى در این حوزه به 
مسئولیت هاى اجتماعى خود عمل کنند و از برکات 

آن بهره مند شوند.
شــایان ذکر اســت، خیرین گرانقدر مى توانند 
هزینه اقامت همراهان بیماران نیازمند در این مراکز 
را به هر میزان متقبل شــوند. در همین راستا شماره 
کارت 5894637000100484 به شــماره شــباى 
ir820130100000001800000017 بانــک رفاه 
شــعبه درمانگاه امام رضا به نام موسسه خیریه تامین 
سلامت فارس براى کمک هاى مردمى در نظر گرفته 

شده است.

مدیر عامل شرکت نمایشگاه هاى بین المللى 
فارس خبرداد

شیراز امروز میزبان برترین 
خودرو سازان کشور است

مدیر عامل شــرکت نمایشگاه هاى بین المللى 
فارس گفت: بیســت و دومین نمایشگاه تخصصى 
خودرو شیراز از امروز در سایت نمایشگاهى فارس 

آغاز به کار مى کند.
  محســین نهاوندى گفت: بیست و دومین 
نمایشــگاه تخصصــى خودرو شــیراز از امروز در 
سایت نمایشــگاهى فارس آغاز به کار مى کند.این 
نمایشــگاه تنها یک رویداد نمایشى نیست، بلکه 
بســترى براى جذب ســرمایه، ایجاد اشــتغال و 
انتقال فناورى اســت.وى با بیــان اینکه این دوره 
از نمایشــگاه خودرو، از بزرگ ترین نمایشگاه هاى 
خودرو کشور محســوب مى شود، اضافه کرد: 25

شرکت معتبر خودرو ساز و وارد کننده در مساحت 
17 هــزار متر مربعــى گرد هم آمدنــد تا آخرین 
دستاورد هاى حوزه خودرو در کشور را به معرض 
بگذارند.مدیر عامل  متخصصان  و  علاقه مندان  دید 
شرکت نمایشگاه هاى بین المللى فارس ادامه داد: 
این دوره از نمایشگاه دربخش هاى خودرو سوارى، 
خودرو ســنگین و تجارى و موتورسیکلت برگزار 
مى شود، از مشــارکت کنندگان شــاخص ما هم 
مى توان به شــرکت هاى گروه ایران خودرو، گروه 
ســایپا، گروه مامــوت و گروه بهمن اشــاره کرد. 
نهاونــدى بیان کرد: شــرکت هاى فعال در حوزه 
خــودرو در اســتان فارس هم در این نمایشــگاه 
حضور موثرى دارند، اســتان فــارس با دارا بودن 
زیرساخت هاى صنعتى و لجستیکى قوى همچون 
کارخانه هاى ایران خودرو، شــایان دیزل، آرشــام 
خودرو، شــیراز خودرو، بونیز خودرو و... در کشور 
نمایشگاه هاى  شــرکت  مدیر عامل  است.   پیشگام 
بین المللى فارس گفت: بیست و دومین نمایشگاه 
بین المللى خودرو شیراز به مدت چهار روز تا روز 
جمعه 23 خرداد ماه در سایت نمایشگاهى فارس 
برگزار مى شــود و علاقه مندان مى توانند از ساعت 

17 تا 22 از این عنوان نمایشگاه بازدید کنند.

زلزله 3/2ریشترى
 زاهد شهر فسا را لرزاند

زمین لرزه اى به بزرگى3/2 ریشــتر بخش زاهد 
شهر از توابع شهرستان فسا در استان فارس را لرزاند.

زمین لرزه اى به بزرگى3/2 ریشــتر بخش زاهد 
شهر از توابع شهرستان فسا در استان فارس را لرزاند.

ایــن زمین لرزه در عمــق 10 کیلومترى زمین 
رخ داده است.

تقویت همکارى  شهردارى شیراز 
و دانشگاه پیام نور براى توسعه 
پایدار محیط زیست شهرى

معاون محیط زیست و خدمات شهرى شهردارى 
شیراز از ظرفیت بالاى دانشگاه پیام نور استان فارس 
در حوزه پژوهش هاى محیط زیســتى سخن گفت و 
بر ضرورت برگزارى نشســت هاى تخصصى مشترك 
براى تدوین ســند جامع محیط زیســت شهر شیراز 

تأکید کرد.
 به گــزارش روابــط عمومــى معاونت محیط 
زیست و خدمات شهرى شــهردارى شیراز ، روح االله 
خوشــبخت، معاون محیط زیست و خدمات شهرى 
شهردارى شیراز با اشاره به ظرفیت علمى و آموزشى 
دانشگاه پیام نور اســتان فارس گفت: این دانشگاه با 
برخوردارى از بیش از 25 هزار دانشــجو، 200 عضو 
هیئت علمى، 800 مدرس مدعو و 28 مرکز و واحد 
دانشــگاهى، از جمله مرکز شــیراز با بیش از 8000
دانشــجو، پتانسیل بســیار خوبى براى همکارى در 

زمینه حفاظت از محیط زیست شهرى دارد.
وى افزود: رشــته کارشناســى ارشــد آموزش 
محیط زیست در این دانشگاه با سابقه اى بیش از یک 
دهه، بســترى ارزشــمند براى تولید دانش بومى در 
حوزه هاى مرتبط با خدمات شهرى فراهم کرده است.

خوشــبخت ضمن تأکید بر جایگاه شــهردارى 
بــه عنوان نهادى عمومــى و غیردولتى که با زندگى 
روزمره مردم و مســائل شهرى ارتباط مستقیم دارد، 
گفت: شهردارى شــیراز نگاه ویژه اى به بهره گیرى از 
ظرفیت هاى علمى و دانشگاهى در حوزه هاى مختلف 

به ویژه محیط زیست شهرى دارد.
معاون شــهردار از تدوین ســند جامع محیط 
زیســت شهر شیراز بر مبناى مدل توسعه پایدار خبر 
داد و افزود: موضوعاتى ماننــد آبخیزدارى، مدیریت 
منابع آب، کنترل و نظارت بــر دکل هاى مخابراتى، 
و ســاماندهى آب هاى ســطحى از جمله محورهایى 
هســتند که مى توان با بهره گیرى از توان پژوهشــى 

دانشگاه ها براى آن ها راهکار ارائه کرد.
معــاون محیــط زیســت و خدمات شــهرى 
شهردارى شیراز پیشــنهاد داد براى شناسایى دقیق 
نیازهاى پژوهشى و اجرایى این معاونت، نشست هاى 
تخصصى مشــترك با حضور اعضــاى هیئت علمى 
دانشــگاه پیام نور برگزار شــود تا ضمن بیان مسائل، 
امــکان اولویت بندى و برنامه ریــزى هدفمند فراهم 

شود.
خوشــبخت در پایان با اشاره به هزینه پایین تر 
مطالعات دانشــگاهى و مزیت به روز بودن تحقیقات 
دانشگاهى نســبت به سایر مشــاوران، تصریح کرد: 
اســتفاده از توان علمى دانشــگاه ها باید در اولویت 

مدیریت شهرى قرار گیرد.

بهنام مختارى سرپرست 
فرماندار شهرستان رستم شد

اســتاندار فارس با صدور حکمى بهنام مختارى 
را به عنوان سرپرســت فرماندارى شهرســتان رستم 

معرفى کرد.
در حکم حســینعلى امیرى خطــاب به بهنام 
مختارى به عنوان سرپرســت فرماندارى شهرستان 
رســتم آمده اســت: به موجــب این حکــم و بنا به 
پیشــنهاد معــاون سیاســى، امنیتــى و اجتماعى، 
جنابعالى را به عنوان سرپرست فرماندارى شهرستان 

رستم منصوب مى کنم.
امید اســت با اتــکال به خداونــد متعال و در 
چارچوب قانون اساســى و مطابق قوانین و مقررات 
مربوطه، اهداف ســند چشــم انداز، سیاســت هاى 
کلى مصوب مقــام معظم رهبرى (مدظلــه العالى) 
و دســتورات ریاســت محترم جمهور و برنامه هفتم 
پیشرفت و رعایت منشــور اخلاقى کارگزاران دولت 
وفاق ملى، با اســتفاده بهینــه از تمامى ظرفیت هاى 
شهرســتان به خصوص جوانــان مومن و متخصص، 
نسبت به فراهم نمودن بستر هاى جهش تولید و رشد 
اشــتغال، جذب ســرمایه گذارى و تعمیق گسترش 
زیرساخت هاى اقتصادى و نیز ارتقاى نظم و امنیت با 
تاکید بر مزیت هاى شهرستان مجدانه اهتمام ورزید.

توفیقــات روز افــزون جنابعالــى را در انجام 
شایســته وظایف و اختیــارات، افزایــش رضایت و 
ســرمایه اجتماعى نظام در مســیر تحقق عدالت از 

درگاه خداوند سبحان خواستارم.
بهنــام مختارى متولــد 1355، دانش آموخته 
کارشناسى در رشته هاى ریاضیات کاربردى و حقوق، 
کارشناسى ارشد مدیریت آموزشى و حقوق خصوصى 
و دکتراى حرفه اى در رشــته مدیریت کســب و کار 

است.

3سه شنبه20 خرداد 1404- سال بیست ویکم- شما ره 5581 پارس
خبر
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دریچه

 شهردار کلانشهر شیراز، از اجراى بیش 
از 440 جشــن منطقه اى و محله اى در سطح 
شــهر به مناســبت عید غدیر و اهتمام ویژه 
مدیریت شــهرى به رضایت و شــادى مردم 

خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانى شهردارى 
شــیراز، محمد حســن اســدى در نشســت 
هماهنگى و اعــلام برنامه هاى ایام غدیر که با 
حضور فرمانده ســپاه فجر استان و جمعى از 
مدیران و مســئولان شهرى برگزار شد، ضمن 
تبریک این عید بزرگ بر اهمیت گرامیداشت 
اعیــاد و مناســبت هاى ملى و لــزوم اتحاد و 
همدلى براى برگزارى هرچه بهتر مراســم ها 

تأکید کرد.
 اســدى گفــت: شــهردارى شــیراز با 
حمایت شوراى اسلامى شــهر، در طول سال 
و مناســبت هاى مختلف، همــواره برنامه هاى 
موفقى برگزار کرده و ایــن حمایت ها در ایام 

غدیر نیز ادامه خواهد داشت.
 وى با اشاره به جایگاه ویژه  امیرالمومنین 

امام على (ع) و اهمیت عید غدیر یادآور شــد: 
به مناســبت ایــن ایام، بیش از 110 جشــن 
منطقه اى و 330 جشــن محله اى در ســطح 
محله ها و مســاجد شهر با محوریت گروه هاى 
مردمى در حال برگزارى است. شوراى اسلامى 
شــهر و شهردارى هم پشتیبانى لازم را از این 

برنامه ها داشته اند.
 اسدى با تأکید بر اینکه رضایت و شادى 
مردم براى مدیریت شهرى اهمیت زیادى دارد، 
افزود: آذین بندى و تبلیغات سازه اى و برپایى 
موکب ها نیز از دیگر اقدامات شهردارى شیراز 
براى باشــکوه تر برگزار شدن عید غدیر است.  

شهردار  شیراز عنوان کرد: برگزارى برنامه هاى 
پیاده روى هــاى  ماننــد  ورزشــى  فرهنگــى 
خانوادگى که حتى بــه ثبت رکورد هم منجر 
شده، از جمله فعالیت هاى تأثیرگذار شهردارى 

در افزایش نشاط اجتماعى به شمار مى رود.
 وى همچنین به رویداد اخیر پیاده روى 

خانوادگى اشاره کرد که بیش از 165 هزار نفر 
در آن شــرکت داشــتند و گفت: موفق شدیم 
مراسمى تاریخى و ماندگار برگزار کنیم. انتظار 
داریم خانواده ها در جشن بزرگ عید غدیر در 
ورزشگاه حافظیه و شادپیمایى کیلومترى نیز 

مشارکت پرشورى داشته باشند.
 اســدى بر اهمیــت برنامه ریزى دقیق، 
تقســیم وظایف و همکارى همــه مجموعه ها 
تأکیــد کرد و ادامه داد: در جلســات مختلف 
تصمیــم گرفتیم هرکس بــه وظیفه اش عمل 

کند و با افتخار در خدمت مردم باشیم.
 این مقام ارشد شهرى افزود: برنامه هایى 
همچون نهج البلاغه، بصیرت افزایى و برگزارى 
جشــن هاى محلى نیز نقش مهمى در غنى تر 
شــدن این ایــام دارنــد. در پایان، شــهردار 
شــیراز ثبت و ضبط فعالیت هــا و نام گذارى 
ویژه رویدادها را ضرورى دانســت و خواستار 
گســترش این جشن ها در سال هاى آینده شد 
تا هر ســال آن را بزرگ تر و باشکوه تر برگزار 

کنیم.

شهردار شیراز عنوان کرد

اجراى گسترده جشن هاى منطقه اى و محله اى در شیراز به مناسبت عید غدیر
رضایت و شادى مردم، اولویت اصلى مدیریت شهرى شیراز در برگزارى برنامه هاى ایام غدیر است

راز گرانى سیب زمینى؛ صادرات بى رویه یا شرایط جوى؟
معاون تولیدات گیاهى سازمان جهاد کشاورزى استان:صنایع تبدیلى در گرانى سیب زمینى نقشى ندارند

مریم کشاورز: روزگارى خانوارهاى کم درآمد، سیب زمینى را به 
عنــوان اصلى ترین ماده غذایى در ســبد مصرفى خود مى گنجاندند اما 
امروزه به دلیل افزایش بى ســابقه نرخ این محصول کشاورزى، بسیارى 

از اقشار ضعیف جامعه، توانایى خرید این محصول را هم ندارند.
   از ســوى دیگر، یکــى از پرمصرف ترین مــواد اولیه در بخش 
«غذاهاى سریع پخت» سیب زمینى است. با توجه به استقبال عمومى از 
محصولات بر پایه ســیب زمینى بر شمار کسب و کارهاى عرضه کننده 

سیب زمینى سرخ شده، طعم دار، تنورى و... نیز افزوده شده است. برخى 
بر ایــن باورند که دلیل افزایش قیمت این محصول نیز همین اســت. 
برخى دیگر، احتکار ســیب زمینى در انبارها و سردخانه ها و عدم عرضه 
به بازار را دلیل اصلى گرانى این محصول مى دانند. ســایرین نیز بر این 
نظرند که صادرات بى رویه این محصول، بدون توجه به نیازهاى داخلى 
موجب افزایش قیمت و کمیابى آن در بازار داخلى شــده است. معاون 
تولیدات گیاهى ســازمان جهاد کشــاورزى اســتان فارس در این باره 
گفت: شــرایط اقلیمى کشور؛ متهم ردیف اول، در کمبود این محصول 
کشاورزى است. شــرایطى مثل بارندگى هاى شدید، سیل، تگرك و ... 
خســارات فراوانى به این محصول وارد آورده اســت. دلیل دوم؛ وجود 
واســطه ها و دلال هایى است که از مزرعه تا سفره بر قیمت عرضه شده 

تأثیر مى گذارند.
   وى نــه تنها «صنایع تبدیلى» را در شــکل گیرى بحران ایجاد 
شــده در زنجیره تأمین ســیب زمینى بى گناه دانســت، بلکه فرآورى 

سیب زمینى را عاملى مهمى براى کاهش ضایعات تولید معرفى کرد. 
   پاکارى، وجود شــایعاتى مبنى بــر اینکه افزایش بى رویه تعداد 
فروشندگان «سیب مزه ها»، بر تورم و گرانى و نایابى سیب زمینى تأثیر 
گذاشــته اســت را نیز رد کرد و افزود: فعالان صنایع تبدیلى در زمان 
فراوانى (برداشــت محصول) نسبت به خرید عمده سیب زمینى اقدام و 
با نگهدارى آن در ســردخانه ها یا انبارها در طول ســال از ذخایر خود 
استفاده مى کنند. صاحبان این صنایع، هیچ دخالتى در کمیابى و گرانى 

سیب زمینى ندارند.
   وى درباره علت گرانى بى رویه قیمت این محصول طى ماه هاى 
اخیر بیان کرد: صادرات محصول ســیب زمینى به ســایر کشــورها تا 
حــدودى بر افزایش قیمت در بازارهاى داخلى تاثیر گذاشــته اســت. 
بخشى از سیب زمینى تولید شده در شهرستان جیرفت به عنوان بزرگ 
ترین تولیدکننده این محصول به بازارهاى بین المللى عرضه مى شــود. 
بــا این حــال، تغییر وضع جوى و شــرایط آب و هوایى و تمایل مردم 

به مصرف ســیب زمینى غیر ســردخانه اى هم در شکل گیرى این روند 
بى تأثیر نبوده است.   پاکارى ادامه داد: هر چند در برخى میادین میوه 
و تره بار شاهد احتکار سیب زمینى بودیم اما خوشبختانه با رعایت موارد 
قرنطینه اى این محصول را از کشور پاکستان وارد کرده ایم. ضمن اینکه 
با شروع برداشت ســیب زمینى در جیرفت، شاهد فراوانى این محصول 

در بازار و کاهش قیمت عرضه آن خواهیم بود. 
   این مقام مسئول در بخش تولیدات گیاهى در پایان به کشاورزان 
پیشــنهاد داد: محصولات کشــاورزى خود را از طریق « صندوق بیمه 
محصولات کشــاورزى» بیمه کنند تا با جبران خســارت هاى احتمالى 
وارده، حاشــیه معیشت خود را امن سازند. ضمن اینکه کشت محصول 
ســیب زمینى با روش هاى نوین و رعایت تاریخ کشــت موجب مى شود 
نه تنها منافع بیشــترى نصیب کشــاورزان شود بلکه از نایابى محصول 
در بازار نیز جلوگیرى مى کند. وى، تداوم طرح «از ســفره تا مزرعه» را 

نیز به عنوان راهکارى دیگر براى برون رفت از بحران موجود دانست.

مهر: درحالى که آتش  نشــان ها همیشه درتلاش براى 
نجات جان انســان ها هستند،آمار نگران کننده یکهزارو 530

مزاحمت تلفنى طى یک هفته گذشــته با سامانه 125 آتش 
نشانى شیراز این کار رابا چالشى جدى مواجه کرده است.

 سازمان آتش نشانى و خدمات ایمنى شهردارى شیراز 
همواره با چالشــى جدى روبه رو مى شود که بسیار فراتر از 
آتش سوزى ها و حوادث معمولى است. این سازمان در حالى 
که با آتش مبــارزه مى کند، با یک معضــل نگران کننده به 
نــام «مزاحمت تلفنى» نیز مواجه اســت. طبق گزارش هاى 
دریافتــى، از تاریخ ســوم تا نهــم خردادماه، آتش نشــانان 
شــیرازى به طور بى وقفه در 247 مورد حریق و 423 مورد 
عملیات نجات در سطح شــهر فعال بودند. این آمار، نه تنها 
نشــان دهنده افزایش قابل توجه حوادث آتش سوزى است، 
بلکه نشــان دهنده این واقعیت نگران کننده است که شیراز 
به شهرى تبدیل شده که آتش سوزى هاى فزاینده در آن نیاز 

به توجه ویژه اى دارد.
جالب اســت که در این هفته میزان تماس ها با سامانه 
125 به رقم قابل توجهى یعنى 7 هزار و 101 تماس رسیده 
اســت که البته تعداد زیادى از این تماس ها براى درخواست 
کمــک واقعى نبوده، بلکه در واقــع تماس هاى مزاحم و غیر 
ضرورى محسوب مى شوند.نیروهاى این سازمان با دلسوزى 
تمام و در پاسخ به 413 حادثه نجات، جان چندین شهروند را 
نجات داده اند. این آمار، نمایانگر فداکارى و مسئولیت پذیرى 
آتش نشــانان اســت که هر روز براى حفــظ امنیت و ایمنى 
شــهروندان جان خــود را به خطر مى اندازنــد. در کنار این 
موضوع، بعید نیست که با افزایش تعداد آتش سوزى ها، تقاضا 
براى خدمات فورى و نجات به شدت بالا برود و این به معناى 

فشار بیشتر بر روى تیم هاى امدادى است.
متأســفانه، در این میان، رونــد تماس هاى مزاحمت 
تلفنــى در روزهــاى اخیر به رکوردى نگران کننده رســیده 
است. تعداد یکهزار و 534 تماس مزاحمت تلفنى و بى مورد، 
با وجود تلاش هاى این ســازمان، مشکلات پیچیده اى را به 

وجود آورده است.
هر روز آتش نشانان شیرازى به محل هاى حوادث زیادى 
اعزام مى شــوند. با توجه به آمار، در این هفته تعداد 3 هزار 
و 80 آتش نشــان براى انجام مأموریت هاى مختلف به محل 
حادثه اعزام شدند و در مجموع 880 ناوگان به محل حوادث 

اعزام شدند. این تعداد، گواهى بر تلاش بى وقفه این قهرمانان 
در برابر آتش و حوادث اســت. آن ها در حین انجام استدلال 
و کارایى بالا، به طــور همزمان با ترس و بلاتکلیفى روبه رو 
هســتند که در حقیقت نشانه اى از فداکارى این نیروهاست. 
با توجه به آمار 814 مورد مأموریت انجام شــده، پیدا کردن 
عناصر تازه در دل این چالش ها در راســتاى بهبود خدمات 
ضرورى اســت. در این بین، سازمان آتش نشانى همچنین به 
انجام 144 مورد بازدید پیشگیرانه و خدمات ایمنى پرداخته 
اســت. این بازدیدها مى تواند به طــور بالقوه جلوى حوادث 
آتش ســوزى را بگیرد و از آتش سوزى هاى بزرگ جلوگیرى 
کند، اما چالش هاى موجود در فرهنگ اســتفاده از خدمات 
آتش نشانى به عنوان یک مســئله جدى در این زمینه باقى 

مانده است.
به نظر مى رسد که براى مقابله با بحران هاى فزآینده اى 
که آتش نشانى این روزها با آن مواجه است، نیاز به یک اقدام 
اساســى و یکپارچه براى فرهنگ ســازى در بین شهروندان 

وجود دارد.
باید بــا آموزش هاى جامــع و برگزارى ســمینارها و 
کارگاه هاى آموزشــى در ســطح شــهر، آگاهى بیشترى از 
چگونگى اســتفاده از خدمات آتش نشانى و تماس با شماره 

125 را به شهروندان منتقل کرد.
در دنیایــى که همه ما به یکدیگر وابســته ایم، بیایید 
متوجه شــویم که ایــن قهرمانان واقعــى، اگرچه لباس فرم 

پوشــیده اند، اما بى شــک نیازمند حمایــت و همدلى مردم 
هستند تا شهر شیراز را ایمن تر و بهتر کنند.

*اهمیت خط 125 براى نجات جان انسان هاست
هادى عیدى پور، رئیس سازمان آتش نشانى و خدمات 
ایمنى شهردارى شیراز با تشریح عملکرد و چالش هاى سامانه 
125، بر لزوم فرهنگ سازى براى کاهش مزاحمت هاى تلفنى 

تأکید کرد.
وى در ابتدا با اشاره به اهمیت خطوط 125، به عنوان 
اولین نقطه تماس شــهروندان با سازمان آتش نشانى، گفت: 
خطوط 125 به صورت شــبانه روزى و بــدون وقفه به مرکز 
فرماندهــى متصل و همکاران ما پاســخگوى همشــهریان 
هســتند. رئیس ســازمان آتش نشــانى و خدمــات ایمنى 
شهردارى شیراز افزود: پس از برقرارى تماس با سامانه 125، 
متناســب با نوع حادثه، نزدیک ترین ایستگاه آتش نشانى به 
محل حادثه اعزام مى شــود. این فرآیند به صورت 24 ساعته 

فعال است و نباید هیچ خللى در آن به وجود آید.
*آسیب هاى جدى مزاحمت هاى تلفنى

رئیس سازمان آتش نشــانى شیراز با بیان اینکه روزانه 
به طور میانگین حدود یکهزار تماس با ســامانه 125 برقرار 
مى شود، گفت: بخش قابل توجهى از این تماس ها مربوط به 

مزاحمت هاى تلفنى است.
وى بــا ابراز نگرانى از این موضــوع ادامه داد: در هفته 
گذشــته به صورت میانگین بین یکهــزار و پانصد تا 2 هزار 

تماس مزاحمت تلفنى در شــیراز داشتیم که باعث مى شود 
نتوانیم خدمات را به صورت شایســته بــه مردمى که دچار 

حادثه هستند و نیاز به کمک دارند، ارائه دهیم.
عیدى پور افزود: اشغال نابه جاى خطوط 125 مى تواند 
منجر به قرار گرفتن فرد حادثه دیده در اولویت دوم و دریافت 
خدمــات با تأخیر شــود و این موضوع یکــى از بزرگ ترین 
آسیب هایى است که اشغال خطوط 125 مى تواند به زندگى 
مردم برســاند، زیرا ممکن است شــهروندى که واقعاً دچار 
حادثه شــده، نتواند به موقع با ســازمان ارتباط برقرار کرده 

و از خدمات استفاده کند.
*تجهیز مرکز 125 به ســرویس مکان یاب تلفن 

همراه
عیدى پــور از تجهیز مرکز 125 شــیراز به ســرویس 
مکان یاب تلفن همراه در ســال گذشــته خبــر داد و گفت: 
این سیســتم امکان شناســایى محل تماس گیرنده را فراهم 
مى کند و مى تواند بخشى از مزاحمت ها را کاهش داده و البته 

دسترسى به مکان وقوع حادثه را نیز راحت تر خواهد کرد.
رئیس ســازمان آتش نشانى شیراز با اشــاره به اینکه 
بســیارى از مزاحمت هاى تلفنى از طریق شماره هاى پرتکرار 
انجام مى شــود، افزود: با هماهنگى ها و پیگیرى هاى مستمر 
در معاونت وقوع جرم دادگســترى اســتان فارس، جلساتى 
با حضور اپراتورهاى تلفن همراه و مخابرات تشــکیل شــده 
اســت تا مزاحمت هاى پرتکرار از طریق دادگسترى پیگیرى 
شود.رئیس ســازمان آتش نشانى و خدمات ایمنى شهردارى 
شــیراز بر نقش حیاتى خانواده ها در فرهنگســازى تأکید و 
تصریــح کرد: والدیــن باید به کودکان خــود آموزش دهند 
که شــماره هاى اضطرارى مانند 115، 125 و 110 تنها در 
صورت بروز حوادث و مشــکلات باید استفاده شوند و نباید 
بدون دلیل با آن ها تماس گرفت. وى ادامه داد: والدین نقش 
بســیار زیادى در فرهنگســازى دارند و یک تلاش همگانى 
در جامعه نیاز اســت تا همه نســبت به این قضیه احساس 
مسئولیت داشته باشند. رئیس سازمان آتش نشانى و خدمات 
ایمنى شهردارى شــیراز تصریح کرد: هر کسى با هر ابزارى 
کــه در اختیار دارد باید در این حــوزه کمک کند، زیرا این 
موضوع به زندگى انســان ها و حفاظت از اموال آن ها در برابر 
حوادث باز مى گردد و هر انســانى باید نسبت به این موضوع 

احساس مسئولیت کند.
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هم افزایى شهردارى شیراز و دانشگاه صنعتى شریف در توسعه حمل ونقل کلانشهر شیراز
معاون حمل ونقــل و ترافیک 
شهردارى شیراز گفت: همکارى هاى 
مشترك علمى، مطالعاتى و اجرایى 
شهردارى شــیراز و دانشگاه  میان 
صنعتى شریف با هدف ارتقاى سطح 
خدمات حمل ونقل عمومى، توسعه 
زیرســاخت هاى هوشــمند شهرى 
و معمارى تخصصى ایســتگاه هاى 
مترو در شــیراز آغاز شــده است. 
بــه گــزارش پایگاه اطلاع رســانى 
شه دوست  هادى  شیراز،  شهردارى 
شــیرازى،  از آغــاز همکارى هاى 
مشترك علمى، مطالعاتى و اجرایى 
بــا دانشــگاه صنعتى شــریف در 
حوزه حمل ونقل و ترافیک شــهرى 
خبــر داد و گفت: ایــن همکارى 
در راســتاى ارتقاى ســطح کیفى 
خدمات حمل ونقل عمومى، توسعه 
زیرســاخت هاى هوشــمند شهرى 
و معمارى تخصصى ایســتگاه هاى 

مترو در شیراز آغاز شده است.
وى با اعلام آمادگى کامل این 
معاونــت براى بهره گیــرى از توان 
علمى و پژوهشــى دانشگاه صنعتى 
شــریف، اظهار داشت: در قالب این 
تعاملات، سرفصل هاى متعددى در 
زمینه مطالعــات تفصیلى، طراحى 
معمارى داخلى ایســتگاه هاى مترو 
بــا رویکرد بومى و اســتانداردهاى 
جهانــى، و همچنین بهره بردارى از 
هوش  همچون  نویــن  فناورى هاى 
مصنوعى، پردازش تصویر و تحلیل 
داده هــاى ترافیکى، تعریف شــده 
است.شه دوست شیرازى با اشاره به 
همــکارى در زمینه طراحى داخلى 
ایســتگاه هاى متــرو خاطرنشــان 
کرد: در تلاش هســتیم تا با کمک 
متخصصان دانشگاه شریف، طراحى 
ایستگاه ها را به گونه اى انجام دهیم 
که هم راســتا با فرهنــگ ایرانى و 

و  باشد  بین المللى  اســتانداردهاى 
همچنین پاسخگوى نیازهاى واقعى 
مردم در حوزه ایمنى، دسترســى، 

آسایش و زیبایى شناسى باشد.
معاون شــهردار شــیراز یکى 
از مهم تریــن محورهــاى همکارى 
را  شــریف  صنعتى  دانشــگاه  بــا 
بهره گیــرى از فناورى هــاى نوین 
در عرصه مدیریت ترافیک شــهرى 

عنــوان کــرد و گفــت: در قالــب 
این همــکارى، اســتفاده از هوش 
و  تصویــر  پــردازش  مصنوعــى، 
از  استخراج شــده  داده هاى  تحلیل 
دوربین هاى نظارتى شهر در دستور 

کار قرار گرفته است. 
شه دوســت شــیرازى بیــان 
کــرد: هــدف از ایــن اقدامــات، 
تقاطع هــا،  هوشمندســازى 

بهینه ســازى زمان بندى چراغ هاى 
راهنمایى، تحلیــل الگوهاى تردد، 
و در نهایت، ارتقاى کارایى شــبکه 

ترافیکى شیراز است.
بــر  تکیــه  بــا  افــزود:  وى 
بر  تصمیم گیــرى  و  داده محــورى 
اســاس تحلیل هاى واقعى، مى توان 
از شیوه هاى ســنتى فاصله گرفت 
و به ســمت یــک سیســتم پویا، 
پیش بینى پذیــر و واکنش گــرا در 
مدیریــت ترافیــک حرکــت کرد؛ 
لحظه اى  رصــد  با  که  سیســتمى 
مدیریت  امکان  ترافیکى،  شــرایط 
ســریع تر و دقیق تر ترافیک شهرى 

را فراهم مى سازد.
معاون حمل ونقــل و ترافیک 
شهردارى شــیراز همچنین تصریح 
کــرد: توســعه پایــدار حمل ونقل 
شــهرى نیازمنــد پیونــد عمیق و 
هدفمنــد بین علم و اجراســت. ما 

داریم  تلاش  شــیراز  شهردارى  در 
با همــکارى نخبگان دانشــگاهى، 
اجرا  علم،  میان  مشــترك  ادبیاتى 
و مدیریــت شــهرى ایجــاد کنیم 
تــا خروجى این تعامــل، به بهبود 
و  شــهروندان  زندگــى  کیفیــت 
دســتیابى به شــاخص هاى شــهر 
هوشمند منجر شود.یوسف شفاهى، 
عضو هیئت علمى گروه حمل ونقل 
ضمن  نیز  شریف،  صنعتى  دانشگاه 
تاکیــد بر همــکارى و هم افزایى با 
شهردارى شیراز با انتقاد از رویکرد 
صرفــاً نظرى در برخــى طرح هاى 
گذشــته تأکید کرد: مطالعاتى که 
صرفــاً ماهیت کتابخانــه اى دارند، 
فاقد اثربخشــى اجرایى هستند و با 
شهرى  مدیریت  تعریف شده  اهداف 
هم راستا نیســتند. ما معتقدیم که 
اقدام  بــر  مقدمه اى  بایــد  مطالعه 

عملى باشد.


